
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ  И  ПО  ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ  ҺӘМ  ЯШЬЛӘР  БЕЛӘН 

ЭШЛӘҮ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabcnelny.ru 

  07.11.2019 № 1037   

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О проведении диагностического 

тестирования обучающихся            

8 классов общеобразовательных 

организаций города Набережные 

Челны по английскому языку, 

математике и истории в 2019/2020 

учебном году 

 

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан» № 

под – 1524/19 от 24.10.2019 г. «О проведении диагностического тестирования 

обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан по 

английскому языку, математике и истории в 2019/2020 учебном году», в рамках 

реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки качества 

образования, в целях выявления уровня предметной обученности обучающихся по 

программам основного общего образования, в том числе с использованием 

специализированного программного обеспечения (8 классы, английский язык, математика 

и история),  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести диагностическое тестирование по английскому языку, математике и 

истории обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций города Набережные 

Челны по программам основного общего образования (далее – диагностическое 

тестирование): 

12 ноября 2019 года – по английскому языку;  

13 ноября 2019 года – по математике на 2 уроке и истории на 4 уроке. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-методический 

центр» (Нестерова Н.А.) обеспечить методическое и информационно-технологическое 

сопровождение диагностического тестирования. 

3. Руководителям образовательных организаций города Набережные Челны: 

назначить координатора, ответственного за организацию и проведение 

диагностического тестирования; 

обеспечить контроль получения и доставки материалов диагностического 

тестирования в соответствии с графиком выдачи и приема материалов диагностического 

тестирования (приложение № 1); 

создать условия для проведения диагностического тестирования в школе; 

обеспечить участие обучающихся 8 классов общеобразовательных организаций в 

исследовании; 



организовать видеонаблюдение за проведением диагностического тестирования в 

режиме офлайн; 

при проведении диагностического тестирования руководствоваться Порядком 

проведения диагностического тестирования обучающихся 8 классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан по английскому языку, истории, математике в 2019-

2020 учебном году (приложение № 2), Инструкцией по выполнению заданий контрольно-

измерительных материалов диагностического тестирования и заполнению бланков 

контрольно-измерительных материалов (приложение № 3), Инструкцией для координатора 

от образовательной организации по проведению диагностического тестирования 

(приложение № 4), Инструкцией для ответственного организатора в аудитории 

(приложение № 5), Инструкцией для прочтения организатором в аудитории для 

участников диагностического тестирования (приложение № 6); 

при упаковке материалов использовать сопроводительные бланки к материалам 

диагностического тестирования (приложение № 7) 

4. Руководителям МБОУ «Гимназия № 29», МБОУ «Гимназия № 2 им. М.Вахитова», 

МАОУ «СОШ № 35 с уиоп», МБОУ «СОШ № 33», МБОУ «Гимназия № 26», МБОУ «СОШ 

№ 11», МБОУ «СОШ № 30», МАУ «СОШ № 56», МАОУ «Лицей № 78 им. А.С.Пушкина», 

МБОУ «СОШ № 22», МБОУ «СОШ № 60», МБОУ «СОШ № 41» направить следующих 

учителей в МБУ «Информационно-методический центр» для приемки материалов 

12 ноября 2019 г. к 13.00 – английский язык: Байбурину О.Д. (гимназия № 29), 

Матвееву Л.Ф. (гимназия № 2), Асфанову А.А. (сош № 35), Сиряеву М.Ф. (сош № 33), 

Роденко Е.В. (гимназия № 26); 

13 ноября 2019 г. к 13.00 – математика: Артемьева В.Ю. (сош № 11), Галиуллина Р.М. 

(сош № 30), Галлямову А.А. (сош № 35), Халилова Р.Р. (сош № 56), Набиуллина Л.М. 

(лицей № 78 им. А.С.Пушкина); 

13 ноября 2019 г. к 13.00 – история: Габдулвалиеву Г.Р. (гимназия № 2), Минченкову 

Е.В. (сош № 22), Смурякову Е.Е. (сош № 60), Косолапову Р.Д. (сош 35), Зайнетдинову Э.Г. 

(сош № 41). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и по делам молодежи Золотареву Л.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

и по делам молодежи       Р.Н.Хузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Нестерова Н.А., Утробина Э.А. 

525163         


